—  236 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

remedio anime mee libras x: in primis ad ecclesiam Beati Antonii solidos 
x l  et alie libre v ili  in ordinamento avunculi mei Poncìi de Viva. Item 
volo quod Saona, amata mea scança veira, habeat de aliis bonis meis so­
lidos x l  et alie omnes volo quod sint filiorum meorum et si uxor mea 
esset g rav ida3, volo quod omnes sint pares omnium bonorum meorum. 
Item  volo quod filii mei habeant etatem ad anos xxv et si filii mei mori- 
rent sine filiis heredibus, volo uxor mea, mater sua, habeat tantum om­
nium bonorum  filiorum meorum et avunculi mei Ponçii de Viva et Tomai 
de Viva b duas partes et si uxor mea hobierit sine herede, volo quod pro­
ximi uxoris m e e c habeant d et hec est mea ultima voluntas. Testes Bonus­
iohannes Masconus, Obertus Scurçius, Oto de Flore, P arc ie, Vivaldus de 
Sadona, Bonusiohannes Leonus, Enricus de Boso, Lanfrancus filius Iacobi, 
senescalci domini archiepiscopi Ianuensis. Hoc est testamentum Bertoloti 
Laudole.

543
In  capitulo Saone, in domo filiorum Embronis, presentibus testibus 

Bonoiohanne Sozipilo, Bonavia Rustici, Amedeo Corsso, Iacobo Loterii, 
Bonifatio iudice de Alba et magistro Mainfredo, ante presentiam domini 
Rogerii Bremme, iudicis et viccarii domini Wilielmi Guertii, Saonensium 
potestatis, venientes et dicentesf Pontius Vive et Toma eius frater et 
W iliemus Loterii, quos, prout dicunt, quondam Bertolotus Lodola, con­
stitu it 8 rerum  h filiorum suorum tutores, prout [in] supradicto scri[pto] 
sive testam ento ipsius Bertoloti contineturl, quod eorum voluntas est ut 
testam entum  supradictum firmum sit et stabile, unde dictus viccarius, co­
gnita eorum  voluntate, laudavit firmum supradictum testamentum esse at­
que stabile quantum  pro ipso Pontio, Toma et Wilielmo et iussit magi­
stro M artino u t hanc papirum ad memoriam perpetuo retinendam fuere
in cartulario communis Saone [ ..............................................................................
......................................... ] dictorum, scilicet Pontii et Tome et Wilielmi ne-

a Segue depennato si fuerit in filium masculum b Poncii de Viva et Tomai 
de Viva: in sopralinea c quod proximi uxoris mee: in sopralinea su quod filii mei 
sui depennato d segue depennato et si avunculi mei morirent, volo quod filii sui 
habeant e Parci: di lettura incerta f segue depennato quod voluntas est ut hoc 
R constituit: in sopralinea h segue depennato suarum * segue depennato qua­
rum